
Největší deník v ČR

Středa, 22. dubna 2015

Č. 77, www.metro.cz

Umělec bojuje sprejem proti etnické nenávisti v Bosně
Přední osobnost americké graffiti scény Caleb Neelon včera pózoval před nasprejovaným dílem na jedné ze stěn bosen-
ského hlavního města Sarajeva. Americký sprejer, který je autorem mnoha graffiti na zdech měst celého světa, uspořá-
dal pro mládež z etnicky rozdělené Bosny setkání, jehož náplní byla spolupráce na mírovém projektu. AP – AMEL EMRIC

KVŮLI ROLI ZABOŘILA
RUCE DO HLÍNY
KATEWINSLET ZTVÁRNILA V NOVÉM FILMU ZAHRADNICI STRANA 15

Svátek slaví: Evžénie
Min. 14°
Max. 18°

Kaplického chobotnici
odmítl až včera soud
Osm let. Tak dlouho soudu trvalo, než rozhodl o vítězi architektonické soutěže na Národní knihovnu na
Letné. Soud. Chobotnice měla být ze soutěže vyloučena, vyhrála v rozporu se zadanými podmínkami STRANA 2

Cholesterolu
zavaří injekce
Na geneticky zvýšený cho-
lesterol, s kterým nezatočí
žádná dieta, pomůže
injekční pero. V budoucnu
by mohlo nahradit méně
účinné léky. STRANA 3

Novodobé
otroctví
Svět musí řešit krizovou si-
tuaci s uprchlíky. Jen v ne-
děli se jich po potopení pře-
vaděčské lodi utopilo 900.
Austrálie vyzývá k přísnější
azylové politice. STRANA 6

Manažeři jsou
týmoví hráči
Čeští manažeři dokážou
nejlépe spolupracovat
v týmu. Naopak problémy
jim dělá jednání se zahra-
ničními partnery. STRANA 18

Posily z NHL
míří do Brna
Hokejisté Hertl či Voráček
přiletí z NHL pomoct národ-
nímu týmu v páteční gene-
rálce na domácí mistrov-
ství světa proti Finsku.
Čeká se na Jágra. STRANA 19



www.metro.cz DOMOV středa 22. dubna 2015 02

O vítězi soutěže na
Národní knihovnu
na Letné se rozhod-
lo po osmi letech.

Návrh Jana Kaplického na no-
vou Národní knihovnu vy-
hrát neměl. „Vítězný návrh
měl být vyloučen již v prv-
nímkole,“ uvedla při odůvod-
nění rozsudku soudkyně Lu-
cie Laura Penn.
Obvodní soud pro Prahu 1

uložil Národní knihovně, že
má zaplatit architektonické-
mu studiu HŠH architekti
zhruba 2,9 milionu korun za
umístění v soutěži na nový
objekt knihovny. Studio, jež
se umístilo na třetím místě,
v žalobě tvrdilo, že návrh Kap-
lického zvítězil v rozporu se
zadanými podmínkami a že
porota nehodnotila soutěž
spravedlivě. Podle soudu
měla být chobotnice ze soutě-
že vyloučena.
„Celá věc ve mně po osmi

letech od vyhlášení výsledků
soutěže budí dojem úporné-
ho snažení ze strany Národní
knihovny o protahování říze-
ní do témíry, kdy osoby odpo-
vědné za manipulaci s pod-
mínkami soutěže budou kry-
ty nějakými promlčecími lhů-
tami,“ vysvětlil pro web Met-
ro.cz Tomáš Hradečný, jedna-
tel společnosti HŠH architek-
ti. „Mám tím na mysli tehdej-
šího ředitele Národní knihov-

ny, ale i subjekty, které nají-
mal jako expertní poradce
pro veřejné zakázky a také je
podle toho honoroval. Do-
mnívám se, že obnovení trest-
ního řízení, které policie své-
ho času odložila, by bylo na-
místě,“ dodal Hradečný. Stu-
dio podalo žalobu už na pod-
zim roku 2007. Předtím se ar-
chitekti několikrát obrátili
na Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže, který opako-
vaně uvedl, že nemůže sou-
těž posuzovat, protože neby-
la vypsána podle zákona o za-
dávání veřejných zakázek. Ar-
chitekti poukazovali třeba na
to, že jedna z podmínek urče-
ných před prvním kolem sou-
těže ukládala umístit Národ-
ní konzervační fond nad
zem, což Kaplický se svou tak-
zvanou chobotnicí nesplnil.
Soudkyně architektonické-

mu studiu přiznala zatím ne-
pravomocně 1,6 milionu ko-
run, což je doplatek odměny
za druhémísto, která byla při-
slíbena za umístění v soutěži.
Studio HŠH skončilo na tře-
tím místě, pokud by ale byl
Kaplického návrh ze soutěže
vyloučen, tak by studio skon-
čilo na druhém místě, u ně-
hož byla vyšší finanční odmě-
na. „Zadavatel způsobil ško-
du žalobci, protože mu ušel
zisk, který je rozdílem mezi
druhou a třetí cenou,“ po-
dotkla Penn. Zbytek částky,
kterou by měla Národní
knihovna zaplatit, tvoří úro-
ky z prodlení a zaplacení ná-
kladů soudního řízení.
K celé kauze se zatím ne-

chce příliš vyjadřovat Národ-
ní knihovna. V knihovně ne-
chtějí ani spekulovat o tom,
jestli doplatí peníze i dalším

oceněným, nebo jestli budou
muset dědici Future Systems
Jana Kaplického vrátit pení-
ze, které získali za první mís-
to v soutěži. „Počkáme na pí-
semné vyhotovení rozsudku
a samozřejmě zvážíme i mož-
né odvolání,“ uvedla Irena
Maňáková, ředitelka odboru
komunikace Národní knihov-
ny. ROBERT OPPELT

inzerce

Jak to vidím já

Kaplického
pomníček
Nemám rád, když jsem
za pamětníka. Ale s Kap-
lického novou Národní
knihovnou si tak připa-
dám. Před osmi lety
jsem se mačkal v chodbě
Klementina a čekal na
výsledek soutěže. Kolegy-
ně Magdalena tehdy vítě-
ze uhádla a já ji za to ob-
divoval. Už tehdy správ-
ně usoudila, že komise
bude nakloněna Janu
Kaplickému a že mu bu-
dou chtít architekti po-

stavit pomníček. Jen
teď nevím, uhodla
tehdy opravdu ví-
těze, nebo ne?

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

Nefér soutěž?

Rozhodnutí soudu posunulo
návrh studia HŠH architekti
(viz foto) na druhé místo.

● V soutěži vypsané Národní
knihovnou v květnu 2006 se
sešlo 355 návrhů, do druhé-
ho kola jich postoupilo osm.

● Výsledky byly vyhlášeny
v březnu 2007, první až páté
místo získalo odměnu od
160 tisíc po 30 tisíc liber.

● Rozhodovala sedmičlenná
porota v čele s Evou Jiřič-
nou, bývalou partnerkou
architekta Jana Kaplického.

● Jedním z požadavků zadava-
tele bylo, že knihovní fond
nesmí být umístěn pod zemí
(s tím však Kaplického cho-
botnice počítala) ani v nej-
vyšších patrech knihovny.

● Porota to však zdůvodnila

tím, že prvořadé kritérium
pro výběr byla kvalita celko-
vého designu a také Kaplic-
kého „podzemní“ řešení by
chránilo knihy lépe, než
zadavatel původně předpo-
kládal. Ten sám později od
této podmínky ustoupil.

● Průběh soutěže napadla Čes-
ká komora architektů, podle
které Kaplického návrh pro-
kazatelně podmínky soutěže
porušil. Mezinárodní unie ar-
chitektů ale rozhodnutí po-
roty v červnu 2007 potvrdila.

Jan Kaplický v roce 2008, kdy představil svůj blob MAFRA

Chobotnice prohrála,
porota ji měla vyloučit

Hertl či Voráček se
ukážou českému
publiku v přípravě
na hokejové MS.
Čeká se na Jágra
a 1. kolo play-off.



www.metro.cz DOMOV středa 22. dubna 2015 03

Šance pro lidi
s geneticky zvýše-
ným cholestero-
lem: injekční pero.

Vysoký cholesterol je časté
téma. Lidé, kteří si jej přivodili
nezdravým životním stylem,
jeho výši můžou ovlivnit die-
tou či pohybem.

Někteří mají vysoký cho-
lesterol způsobený genetickou
vadou, což se nazývá familiár-
ní hypercholesterolémie. Tělo
jej u těchto lidí produkuje v ta-
kovém objemu, že s tím nelze
nic udělat, jen ho korigovat
léky. Nebezpečná je tato ne-
moc v tom, že o ní nemusíte
vědět. Cholesterol se ukládá
do cév, jež se tím stávají ne-
průchodné, a pacientmůže do-
stat infarkt i ve třiceti. „Pokud
někdo spadá do rizikové skupi-
ny, tedy rodiče či příbuzní ten-
to problém mají či zemřeli

v mladém věku na infarkt, za-
čínáme testovat děti od tří
let,“ shrnuje Richard Češka,
vedoucí Centra preventivní
kardiologie VFN.

Nejnovější klinické studie
testovaly injekční pero, které
by pacienti použili jednou za
14 dní místo každodenní kon-
zumace léků. „Testy dopadly
výborně. Pokud vše půjde

dobře, už v roce 2016 bychom
je mohli předepisovat pacien-
tům s největším problémy,“
říká Lukáš Zlatohlávek, vedou-
cí týmu, který studie prováděl.

Vnučka Ferdinanda Peroutky
zažalovala stát kvůli výro-
kůmprezidentaMiloše Zema-
na na Peroutkovu adresu.
Chce, aby se za ně hlava státu
omluvila.
Podle mluvčího Hradu Jiří-

ho Ovčáčka půjde o soud nad
českými dějinami. Spory o Pe-
routkovo dílo začaly Zemano-
vým lednovým projevem na
pražském fóru k holokaustu,
kde hovořil mimo jiné o se-
lhání intelektuálů v krizové
situaci, jakou byl nástup na-
cismu. „Jeden z největších
českých novinářů Ferdinand

Peroutka uveřejnil v prestiž-
ním časopise Přítomnost člá-
nek s titulkem ‚Hitler je
gentleman‘. Tentýž novinář
po mnichovské dohodě na-
psal: ‚Nemůžeme-li zpívat
s anděly, musíme výti
s vlky‘,“ řekl tehdy Zeman.
Podle odborníků a Společ-

nosti Ferdinanda Peroutky
ale Peroutka nikdy článek
s názvem Hitler je gentleman
nenapsal. Druhý text existu-
je, ale nenapsal ho Peroutka.
Po prvním článku už několik
týdnů Hrad marně pátrá, za-
tím bezúspěšně. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Citát

Léčba cholesterolu je
celoživotní!
RICHARD ČEŠKA
ŠÉF CENTRA PREVENT. KARDIOLOGIE

S cholesterolem
zatočí injekce

MLADÁ FRONTA

Zprávy krátce

inzerce

Dar pro papeže
Prezident Miloš Zeman
vyrazí v pátek do Vatiká-
nu na návštěvu papeže
Františka. Jako dar mu
předá kopii Pražského Je-
zulátka. Světoznámá vos-
ková soška Ježíše Krista
v útlém dětství je vystave-
ná v pražském chrámu
Panny Marie Vítězné.

Češi pod lupou
Mobilní operátoři význam-
ně pomáhají policii. Počet
případů, kdy předali poli-
cii údaje k telefonním čís-
lům, loni stoupl o čtvrti-
nu, na 214 705. Policisté
tak mají k datům přístup
i v souvislosti s pátráním
nebo odhalováním teroris-
tických hrozeb. ČTK

Peroutka. Žaloba na
stát kvůli Zemanovi

Mýty, nebo pravdy?

Mezi lidmi koluje názor, že
na snížení cholesterolu je
dobré malé množství vína.

● „Malé množství alkoholu,
včetně destilátů, opravdu ne-
uškodí. Třeba sklenička den-
ně, ale pacientům to nera-
dím,“ říká Richard Češka.
„Když doporučíme jeden
drink, pacient si dá dva tři.
Když nedoporučíme žádný,
dá si třeba ten jeden,“ dopl-
ňuje Lukáš Zlatohlávek.



www.metro.cz DOMOV středa 22. dubna 2015 04

Pátou dohodu
s Jaroslavem Duš-
kem přerušila hoří-
cí lahev s plynem.

Přestože hasiči čas od času
evakuace lidí z divadel
a prostor, kde se sdružují sku-
piny, nacvičují, v pondělí ve-
čer o žádné cvičení nešlo.
V restauraci klubu Lávka
v Praze 1 totiž začala hořet de-
setikilogramová propanbuta-
nová lahev umístěná ve slou-
povém teplometu a muselo
kvůli tomu být evakuováno
také sousedící divadlo. Nikdo
nebyl zraněn, škoda se vyšpl-
hala na 25 tisíc korun.
„V nácviku máme situace,

že se nám při evakuaci vždy
někdo ztratí,“ přibližuje
mluvčí hasičů Pavlína Adam-

cová. Podle Adamcové však
pondělní ostrý zásah proběhl
hladce a také nebylo nutné
po nikom pátrat.
Nepříjemnější pro přítom-

né diváky asi bylo to, že ná-
vštěvníci divadla, kde se prá-
vě hrála Pátá dohoda s Jarosla-
vemDuškem, hru kvůli nuce-
né evakuaci do konce nedo-
hlédli. A jen tak k tomu mít
příležitost nebudou. Poklad-
ní divadla deníku Metro řek-
la, že nejbližší představení
jsou vyprodaná. „Diváci mají
možnost do konce dubna vrá-
tit lístky a vstupné jim bude
kompenzováno v plné výši.
Pokud budou mít zájem, mo-
hou nám poslat mail a v září
dostanou přednostní právo
hru zhlédnout,“ dodala.

Likvidovali požár z propanbutanového teplometu. HZS PRAHA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Luxusní Rolls-Royce jsou v muzeu
V Národním technickém muzeu v Praze jsou ode dneška do 3. května k vidění historické
luxusní vozy Rolls-Royce a Bentley. Na snímku je Jiří Černý, předseda české sekce Klubu
přátel a obdivovatelů automobilů Rolls-Royce a Bentley, u svého vozu Rolls-Royce Silver
Wraith z roku 1946. ČTK

Riziko napadení klíštětem je
na sedmém stupni z deseti
a podle předpovědi hydrome-
teorologického ústavu stoup-
ne od pátku do neděle na
osmý stupeň.
Odborníci radí chránit se

proti klíšťovému zánětumoz-
ku očkováním, očkuje se
i v teplých měsících roku, lék
není. Proti borelióze vakcína
není, zato je lék. Na nákazu
u dospělých upozorní červe-

ná skvrna na kůži se světlej-
ším středem. U dětí se přízna-
ky liší, typické je zčervenání
ušního lalůčku, objevit se
může červený pruh na tváři,
tedy daleko od místa, kam se
klíště zakouslo.
Při sedmém a osmém stup-

ni rizika je doporučeno do
přírody mít světlejší obleče-
ní, klíště je na něm lépe vi-
dět. Kontrolujte tělo a obleče-
ní častěji. Repelent je nezbyt-

ný. Očkovat se proti klíšťové
encefalitidě mohou děti od
jednoho roku věku.
„Část pediatrů radí odložit

očkování do pozdějšího
věku, což medicínsky nemá
žádný význam. Je to jen je-
jich pocit, který vychází
z toho, že děti nemají tak těž-
ký průběh nákazy,“ řekl člen
Evropské pracovní skupiny
pro klíšťovou encefalitidu
Rastislav Maďar. ČTK

Klíšťata. Začínají vylézat,
riziko onemocnění stoupá

inzerce

Ven! slyšeli
na Lávce



www.metro.cz DOMOV středa 22. dubna 2015 05

Současná hospůd-
ka na Parukářce
půjde k zemi.
Praha 3 chce vedle
ní postavit novou.

Hospůdka Parukářka na praž-
ském Žižkově je známá pro
své lidové ceny i jedinečnou
atmosféru. Ovšem provází ji
také řada problémů. Vše vyvr-
cholilo v roce 2012 nařízením
soudu o demolici. Praha 3 se
rozhodla převzít její osud do
svých rukou a pár metrů
vedle postavit její obdobu.
I přesto stávající vlastník Vla-
dimír Gregůrek neztratil elán
a bude se ucházet omísto pro-
vozovatele nového objektu.

„Do výběrového řízení pů-
jdu s ambicí zachovat tradici
a lidové ceny. Zároveň bych ji
rád přizpůsobil širší veřejnos-
ti,“ říká Gregůrek.

Podnik v současné době na-
vštěvují hlavněmladí alterna-
tivní lidé. „Současný provoz
je zaměřen na tradiční hos-
podskou klientelu, což má

své kouzlo, ale určitě nevyho-
vuje potřebám rodičů s dět-
mi,“ domnívá se zastupitel
Prahy 3 Ondřej Rut. Podle vy-
tvořené studie by měl nový
podnik vyhovět oběma skupi-

nám lidí. Tohomá být dosaže-
no například pomocí odděle-
ného kuřáckého prostoru
nebo širším sortimentem ob-
čerstvení. A právě na dostup-
nost občerstvení pro veřej-

nost bude Praha 3 při výběro-
vém řízení hledět nejvíce. „Zá-
roveň ale platí, že by se z hos-
půdky neměl stát luxusní pod-
nik,“ dodává Rut.

Podle mnohých však nová
hospůdka nikdy nebude mít
takovou atmosféru jako ta stá-
vající. „Asi přijde o některé zá-
kazníky a nebude z ní tak dob-
rý výhled na Prahu,“ domnívá
se Jiří, který sem občas zaví-
tá. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Podél opěrné zídky se postaví nový podnik. D. MOKŘÍŽOVÁ

Snadný způsob
registrace k ZP MV ČR
Proč se přihlásit k největší zaměstnanecké pojišťovně v ČR?

Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme s více
než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR. Jsme
otevřeni pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní zdravotní pojištění.
Hradíme i tu nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme
spoustu zajímavých a výhodných bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete snadno a rychle na www.211.cz.

www.zpmvcr.cz

Online přihláška

Kola našich
babiček
V Jindřichově Hradci se
v sobotu chystá velká cyk-
lojízda městem. Účastní-
ci se dozvědí také více
o módě, která se ke ko-
lům nosila v čase, kdy
naše babičky byly děti.
Akce otevře výstavu his-
torických kol, která se
bude konat v Muzeu Jin-
dřichohradecka. Na sním-
ku je Pavla Míchalová
s kurátorem výstavy Jaku-
bem Valáškem u kombi-
novaného (muž, žena)
tandemového kola znač-
ky Dürkopp vyrobeného
kolem roku 1910. MAFRA

Studie nové hospůdky PHA3

inzerce

Boj o novou Parukářku

Nová hospůdka

Zoologická zahrada v Tábo-
ře-Větrovech je s velkou prav-
děpodobností zachráněna.
Věřitelský výbor rozhodl, že
ji prodá za 16,2 milionu ko-
run pražskému podnikateli
Evženu Korcovi. Informaci
potvrdila správkyně konkurz-
ní podstaty zadlužené zoo
Eva Procházková.

Developer a generální ředi-
tel firmy Ekospol Evžen Ko-
rec měl o zoologickou zahra-
du zájem, jakmile se dozvě-
děl, že je v problémech. Kra-
chující areál má desítky mili-
onů korun dluhů a jeho ředi-
tele Libora Hrubého viní poli-
cie z dotačního podvodu.
„První, co udělám, bude, že

chci, aby se zlepšily podmín-
ky pro zvířata. Vždy mi šlo
o záchranu zvířat a znovu
opakuji, že promě to rozhod-
ně nebude byznys. Na světě
neexistuje zoologická zahra-
da, která by byla zisková,“
řekl Korec.
Podnikatel ji chtěl původ-

ně koupit za 7,5 milionu ko-

run. Jenže to se nezdálo nejsil-
nějšímu věřiteli – zbrojařské
firmě Omnipol.
Zoologická zahrada v Tábo-

ře je největší soukromou za-
hradou na jihu Čech. Otevře-
la se v roce 2011, kdy vznikla
ze zdejšího ranče. Dodnesmá
na čtyři sta zvířat osmdesáti
druhů. iDNES.cz

Se stavbou by se mělo začít
příští rok, podle odhadů by
měla vyjít na 10 milionů korun.

● Složité vedení inženýrských
sítí pod kopcem ale může
cenu ještě změnit.

● Do problémů se provozovatel

hospody Gregůrek dostal
v roce 2012, kdy prohrál
veškeré soudy o legalizaci
stavby. Její povolení vypršelo
zhruba před patnácti lety.

● Praha 3 mu hospůdku bude
tolerovat až do doby, než se
postaví nová.

Zoo. Zachráněna, koupil ji podnikatel



www.metro.cz SVĚT středa 22. dubna 2015 06

Bývalého egyptského prezi-
denta Muhammada Mursího
poslal soud v Káhiře na dva-
cet let do vězení za podněco-
vání k násilí při protivlád-
ních protestech v prosinci
2012. Hrozil mu přitom až
trest smrti. Proti rozsudku se
lze odvolat. ČTK

Za velkého zájmu médií začal
včera v Německu proces s třia-
devadesátiletým Oskarem
Gröningem, který pracoval
v nacistickém koncentračním
táboře Osvětim.

Gröning, který je obžalován
z podílu na smrti 300 tisíc
Židů, na úvod uznal morální
odpovědnost, ale o kriminální
vině podle něj musí rozhod-
nout soud, napsala agentura
DPA.

Pokud bude shledán vin-
ným, hrozí mu nejméně tři
roky vězení. Proces, který je
považován za jeden z posled-
ních velkých soudů s činiteli
z dob nacistické éry, je pláno-
ván do 29. července.

Gröning uznal, že o vraždě-
ní Židů plynem věděl hned po

příjezdu do Osvětimi v roce
1942. Jako dobrovolník jedno-
tek SS v Osvětimi působil do
roku 1944. Obžaloba se však
soustředí na obdobímezi květ-
nem a červencem 1944 na tak-

zvanou maďarskou akci, při
níž nacisté do vyhlazovacího
tábora transportovali více než
420 tisíc maďarských Židů.
Právě z podílu na smrti 300 ti-
síc z nich se zodpovídá. ČTK

Australský pre-
miér vyzývá Evro-
pu k přísnější azylo-
vé politice.

O víkendu zahynulo ve Stře-
dozemním moři až 900 emi-
grantů plujících na rybář-
ském člunu z Libye do Itálie.
Přežily necelé tři desítky lidí,
mezi nimi také kapitán lodi
a jeden člen posádky. Italská
policie je zadržela a obvinila
z napomáhání nelegální imi-
graci. Organizátory nelegál-
ních převozů migrantů ozna-
čil italský premiér Renzi za
bezohledné lidi obchodující
s lidskými životy a jejich počí-
nání přirovnal k obchodová-

ní s otroky. U řeckého ostro-
vu Rhodos v pondělí došlo
k nehodě, kterou nepřežili
tři lidé. Řecká policie včera za-
držela dva údajné pašeráky.
Podle australského premié-

ra Tonyho Abbotta však musí
Evropa především zpřísnit
svoji azylovou politiku, jinak
dalším neštěstím ve Středoze-
mí nezabrání.
Abbottova vláda posílá

lodě zpět na místa, odkud vy-
pluly. Všem běžencům, kteří
se do Austrálie dostali na lo-
dích, navíc znemožňuje se
v zemi natrvalo usadit. Zadr-
žuje je v táborech na ostrově
Nauru nebo v Papui-Nové Gui-
neji. Mohou se pak buď vrátit
do vlasti, žít trvale v uprchlic-
kém táboře, nebo se usídlit
v Kambodži.

Přívalem migrantů, které-
mu čelí jižní Evropa, se bude
zítra zabývat mimořádný
summit EU. Brusel uvažuje
o tom, že posílí kontrolní a zá-
chranné operace vyloučeno
není ani potápění prázdných
lodí převaděčů. NEK a ČTK

Syntetické drogy vytlačují
z německého trhu přírodní
návykové látky. Ubývá tak
uživatelů heroinu a kokainu,
ale stále větší problém před-
stavuje pervitin, který do Ně-
mecka přichází téměř výhrad-
ně z českých laboratoří.
Klasické přírodní drogy

kromě pervitinu dále vytlaču-
jí i extáze nebo LSD.
Policejní statistiky také

ukazují, že konzumenti pervi-
tinu, jenž je v Německu zná-
mý pod názvem crystal meth,
tvoří už jednu šestinu všech
lidí, kteří v zemi loni začali
brát tvrdé drogy. Počet prvo-
uživatelů pervitinu byl loni
poprvé vyšší než počet lidí,
kteří začali užívat kokain.
Pervitin se v Německu roz-

šířil zejména v pohraničních
oblastech Bavorska a Saska,

které sousedí s Českem. Dro-
ga ale proniká stále hlouběji
do německého vnitrozemí:
vládní zmocněnkyně pro
otázky drog Marlene Mortle-
rová dnes uvedla, že počet
uživatelů rychle roste přede-
vším v Berlíně. ČTK

Tato žena v pondělí přežila. Tisíce dalších nikoliv. AP

Kritizují Austrálii

Australskou přísnou azylovou
politiku kritizují ochránci
lidských práv.

● Podle nich Austrálie jen pře-
souvá svou zodpovědnost
na jiné.

● Austrálii odsoudila také
OSN, protože prý neplní Že-
nevskou konvenci o ochraně
obětí války.

Gröning (uprostřed) využívá služeb dvou právníků. AP

Podnikatelé míří na Kubu
Newyorský guvernér Andrew Cuomo (viz foto) jako první
šéf exekutivy některého z amerických států navštívil
v pondělí Kubu, kam s ním přijeli zástupci řady podniků.
Americké firmy podle něho hledají příležitost, jak podni-
kat na komunistickém ostrově. V tom jim dosud brání
americké embargo, které by rád zrušil prezident Obama.
Cuomo si na Kubě vyzkoušel i chevrolet z roku 1956. AP

MuhammadMursí AP

Zprávy krátce Mursí. Dostal
20 let vězení

Soud. Člen SS se prý podílel
na smrti 300tisíc Židů

Herec při
představení
kritizoval Orbána
O pozdvižení se v neděli
večer postaral v maďar-
ském Národním divadle
herec vídeňského Burg-
theateru Martin Reinke.
Na závěr představení dra-
matu Antona Pavloviče Če-
chova Racek přednesl kri-
tiku vlády premiéra Vikto-
ra Orbána. Reinke vystu-
poval v roli lékaře Jevgeni-
je Dorna a ve svém prohlá-
šení uvedl, že je znepoko-
jen, jak se Maďarsko pod
Orbánovým vedením čím
dál více vzdaluje Evropě
a duchu demokracie.

Fernándezová
unikla obvinění
Argentinská prezidentka
Cristina Fernándezová
byla definitivně zbavena
obvinění v případu přes
20 let starého bombového
útoku na židovské cent-
rum v Buenos Aires. Roz-
hodl o tom prokurátor,
který se neodvolal k sou-
du vyšší instance. Obvině-
ní vůči prezidentce před
svou záhadnou smrtí
vznesl prokurátor Alberto
Nisman. Podle něj se Fer-
nándezová snažila krýt pa-
chatele teroristického úto-
ku na židovské centrum
z roku 1994 ve snaze zlep-
šit vztahy s Íránem. ČTK

Kolik stojí

Pervitin je pro Němce snadno
dostupný, protože je ve
srovnání s jinými zakázanými
látkami levný.

● Podle německé policie
lze v sousedství českých
hranic pořídit gram
pervitinu za 60 eur
(1650 korun).

● Ve velkých městech pak za
120 eur (3300 korun).

„Tohle je novodobé otroctví“

Pervitin. Obliba české
drogy u Němců stoupá

Americký akční snímek Rych-
le a zběsile 7 se už potřetí
umístil v čele žebříčku nejna-
vštěvovanějších filmů čes-
kých kin. O víkendu ho
zhlédlo dalších 26 804 divá-
ků, celkem jich má na kontě
více než 237 tisíc a tržby 33
milionů korun. Podle infor-
mací Unie filmových distribu-
torů patří druhé místo jako
před týdnem britské animo-
vané komedii Ovečka Shaun.
Tu zhlédlo 13 499 lidí. Třetí
příčku obsadil americký ani-
movaný příběh nazvaný Ko-
nečně doma. Vypráví omimo-
zemských vetřelcích, kteří
hledají novou planetu, kde
by mohli v klidu a míru
žít. ČTK



p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

jak bydlet
a spát zdravě

rádce

komerční příloha
deníku metro

Zdravý byt
Za to, zda se budete v bytě
cítit dobře, nebo ne, může
i mikroklima. To znamená
prostředí a jeho vlhkost.

Záleží i na jídle
Zdravě žít neznamená
jen zdravě bydlet, ale
také dobře se stravovat.
Vynechejte nezdravá jídla.



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.czjak bydlet a spát zdravěrádce

onzumovat jídla prošlá nebo viditel-
ně zkažená je doslova hazardování
se zdravím. Když v lednici narazíte

na salám, který se lepí, nebo sýr s plísní,
hned se jich zbavte. plísně a toxické bak-
terie, které se v nich mohly začít množit,
totiž mohou způsobit v těle doslova po-
hromu. i když je na potravině plíseň jen
na malém kousku, celou ji vyhoďte. Byť
se zdá, že je pouze na povrchu, není tomu
tak – plíseň je houba a její podhoubí je
lidskému oku neviditelné, potravinou je
však prorostlé. Také dodržujte datum mini-
mální spotřeby. Jídlo může vypadat a vonět
dobře i po této době, ale to neznamená, že
je bezpečné. V jídle se totiž již mohly začít
množit nežádoucí mikroorganismy.

Víte, jak správně
chladit a mrazit
potraviny?
Každý ví, že sýry nebo
salámy patří do lednice.
Ale dává se tam i všechna
zelenina a ovoce? A jaká
teplota by vlastně v chlad-
ničce měla být?

K

Rady pRo spRávné
skladování potRavin
● Optimální teplota v lednici je
2 až 4 stupně, což vyhovuje mléč-
ným i masným výrobkům, zelenině
i dalším potravinám. V mrazáku
by mělo být -18 až -24 stupňů.
● Při přípravě jídla suroviny z lednice
vyndávejte na co nejkratší dobu.
● Zbytky jídla zchlaďte tak rychle, jak je
to možné (ideálně do 90 minut), uložte
do lednice a snězte je do dvou dnů.
● Nedávejte do lednice teplé jídlo,
může podporovat růst bakterií.
● Pravidelně lednici čistěte. Malé
kousky jídla jsou nositelé největší
kontaminace.
● Než maso uložíte do mrazáku,
ujistěte se, že je řádně zabaleno, aby
se nespálilo mrazem a nepoškodilo se.
● Maso vydrží v mrazáku bez závady
4 až 10 měsíců. Pečivo půl roku,
zmrzlina, houby, ovoce a zelenina
přibližně rok.
● Vše před vařením důkladně rozmrazte.
Pokud nebudete ihned maso používat
k přípravě jídla, dejte ho do uzavřené
misky, ať rozmrzne v lednici. Pozor,
rozmražená voda se nesmí dostat
na jiné potraviny.
● Nikdy syrové maso znovu nezmrazujte.

Zdroj: ve spolupráci s koučem zdravého
životního stylu Martinem Škábou

Citrusy ani rajčata
do lednice nepatří
do lednice nepatří zdaleka vše, co si
myslíme. Například citrusy a další tropic-
ké a subtropické ovoce, jako je ananas,
banány, avokádo či mango. „Také rajčata
by se zásadně do lednice dávat neměla,
pokud nejsou zralá nebo přezrálá. ideál-
ní je nechat je v pokojové teplotě a ony
ještě dozrají, maximálně se trošku svraští
slupka, ale nebudou plesnivět. V lednici
naopak ztratí chuť, nedozrají a snáze se
zkazí,“ říká Veronika mouchová ze spo-
lečnosti Freshbedýnky. záleží také na
tom, jak si jídlo v chladničce uspořádáte.
Například pro saláty je nejvhodnější místo
v chladných šuplících v dolní části. Nej-
déle vydrží čerstvé v teplotě 1 až 3 stup-
ně, jinak rychle vadnou. To platí i pro
mrkev. „Natě svazkové zeleniny je lepší
uříznout, protože bere kořenům vláhu
a ty pak rychleji ztrácí pevnost a měk-
nou,“ doporučuje Veronika mouchová.
mimo lednici k sobě nepatří jablka a ostat-
ní ovoce – jablka vylučují přírodní látku,
která urychluje zrání, a tím pádem i kaže-
ní ostatních druhů ovoce a zeleniny. Opač-
ným případem je, kdy potřebujete nechat
rychleji dozrát banány nebo mango –
v takové situaci je dobré je vložit s jablky
do papírového sáčku a ony dozrají.

08



Kód zboží Název zboží Počet ks Cena

Poštovné (MET12 ZDARMA nad 1 000 Kč) 1 120,- Kč
CENA CELKEM:

Zboží zašleme
na dobírku,
zaplaíte

až při převzeí.
Zboží máte
možnost
do 14 dnů
vráit.

Objednávejte telefonicky 800 877 778 denně od 7 do 20 hodin nebo poštou, e-mailem objednavky@embatrade.cz nebo na www.vyprodejskladu.eu.
Podrobné informace o výrobku Vám zodpoví naše ochotné operátorky.

Jméno,
příjmení:

Ulice,
číslo:

Město,
PSČ:

Email,
tel.: Ak

ce
:d

M
ET
22

04
15

EMBA TRADE s. r. o., Dvorská 232, 503 11 Hradec Králové Bezplatná linka: 800 877 778

Tiskové chyby vyhrazeny. Platnost akce do 30. 4. 2015 nebo do vyprodání zásob. Datum, podpis ...............................................................

Vyprodejskladu.eu OBJEDNÁVEJTE ZDARMA: 800 877 778
každý den 7–20 hod.

BALENÍ OBSAHUJE: 2 ks povlečení na přikrývky 140x200 cm, 2 ks povlečení na polštáře 70x90 cm ...také v prodloužené
délce za 619 Kč!

LOŽNÍ POVLEČENÍ ZE 100% BAVLNY

30568
FRESNO

šedé

30581
BOSTON
fialové

30565
FRESNO
modré

30569
FRESNO

tyrkysové

12563
CHECK
fialové

30582
BOSTON

šedé

30585
PRESTON

šedé

30571
ANGOLA

30586
PRESTON
tyrkysové

30566
FRESNO
hnědé

Kód kupónu:

MET12
Kód na dopravu ZDARMA při nákupu

nad 1 000 Kč použijte při objednávce

zboží v eshopu na www.vyprodejskladu.eu

nebo jej nahlaste operátorce při tel
efonické

objednávce nebo zašlete poštou objednací

lístek z této inzerce.

Kupón dopravy zdarma

plaí do 30. 04. 2015.

na 2 lůžka

CENOVÁ
BOMBA

76662
SAIMA 2
oranžové

76660
SAIMA 2

fialová orchidej



text: Jana Štefanová foto: profimedia.czjak bydlet a spát zdravěrádce

Zdravě žít neznamená jen zdravě
bydlet, ale také se zdravě stra-
vovat. I když budete žít v čistém
prostředí, se samými nezdravými
smaženými a tučnými jídly se
zdravotním potížím nevyhnete.

eská strava není úplně ideální – převládají v ní
živočišné tuky, bílé pečivo, sladkosti, smetana,
tučné sýry a uzeniny. pak se není co divit, že

dvě třetiny české populace nad 40 let trpí nadváhou.
přitom lehčí, nízkokalorické jídlo nemusí být bez chuti
a těžce stravitelná jídla bez problémů nahradí. zdra-
vé stravování začíná u základního pravidla – jíst
střídmě. to znamená nepřejídat se, respektive jíst
častěji a menší dávky. důležitá je i skladba, tedy
správný poměr cukrů, tuků a bílkovin, ale i minerálů,

Č

● Optimální denní jídelní-
ček by měl začít snídaní
obsahující převážně
polysacharidy, ovoce
nebo mléčné výrobky.

● Na oběd je ideální zele-
ninová polévka a hlavní
jídlo sestávající z vařeného
nebo grilovaného masa,
drůbeže či ryby. Jako pří-
loha zelenina, třeba salát,
a příloha obsahující škrob
nebo polysacharid.

● Na dopolední a odpo-
lední svačinku pak stačí
jogurt nebo ovoce.

● Večeře může být po-
dobná jako hlavní jídlo
na oběd, vhodnou varian-
tou je zeleninový salát.

Jak sestavit
Jídelníček

Ke zdravému
způsobu života
patří i zdravé jídlo

stopových prvků a vitaminů. „U dospělého člověka při sedavém
způsobu životy by celodenní dieta měla mít 1500 až 2000 kalorii
s poměrem cukrů 55 až 60 procent, tuků 25 až 30 procent a bílko-
vin 15 až 30 procent,“ radí internista Ladislav Krajči ze společnosti
Synlab. U potravin, jež obsahují škrob, jako je rýže, je lepší sáhnout
po celozrnné variantě. Brambory vařte raději ve slupce, zůstane
v nich více vlákniny.

Vaření na páře i grilování
důležitá je i forma přípravy jídla. nejhorší je smažení na tuku, nej-
vhodnější pak vaření v páře, dušení nebo pečení bez použití tuku.
zdravé je i grilování, pokud se dělá správně. „pokud jej budeme
provádět správně, tak zažijeme i odpovídající gurmánský zážitek,“
říká internista Krajči. Stačí ale nekvalitní dresink, marináda, maso,
ryba, nepřiměřené množství alkoholu ke grilovanému pokrmu
a přejedení se a zažívací potíže jsou na světě.

10

Telon® Classic

Telon® Select

Více na
www.remoska.cz
Remoska® je jen jedna!

Široká nabídka:
2 velikosti
4 barvy
2 povrchové úpravy

Náklady na 10 min předehřátí
el. trouby jsou jako 1 hodina
používání Remosky.



jak bydlet a spát zdravěrádcetext: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.cz

říčina může vězet ve vícero
věcech. mezi nejčastější patří
špatné klima v ložnici – příliš

sucho a teplo, světlo z televize či
počítače, chrápající partner, nevhodná
matrace, špatný polštář a v neposlední
řadě i psychické rozpoložení – starosti

Neexistuje matrace
vhodná pro všechny
Každý večer padáte unaveni do postele a těšíte se, jak si odpo-
činete. Ale každou noc se opakuje to samé – pořád se budíte,
nemůžete usnout a ráno jste tak rozlámaní, jako byste v noci
nosili na zádech pytle s moukou? Jak to, že se nevyspíte?

P
Jak topit v ložnici
● V místnosti, v níž spíte, před
ulehnutím intenzivně vyvětrejte,
a zajistěte tak nižší teplotu než
v běžné obytné místnosti.
● Doporučovaná teplota pro spaní
je kolem 18 stupňů.
● S kvalitními pokrývkami by nikomu
neměla vadit ani teplota pohybující
se kolem šestnácti stupňů. Prospěje
to vašemu spánku i celkovému zdraví.

ze dne se v noci naakumulují a brání
vám si od nich odpočinout. pokud se
tedy i vy po dlouhém spánku probou-
zíte unavení a rozlámaní, zamyslete
se nad tím, kde vězí příčina u vás
a zkuste ji napravit. Velmi častým
„zlodějem“ spánku“ je špatná mat-
race. „Kvalitní matrace se perfektně
přizpůsobí tělu, dokonale rozloží jeho
hmotnost, čímž zajistí anatomicky ide-
ální polohu páteře pro uvolnění svalů,
šlach i kloubů. Člověka přirozeně
uvolní a usnadní přechod do hluboké-
ho spánku, který má zásadní význam
pro relaxaci těla a duševní odpoči-
nek,“ říká Jakub Šoufek ze společnosti
přírodní-matrace.cz. důležitý je také
výběr polštáře. „Ten slouží jako opora
krční páteře, zabraňuje jejímu neú-
měrnému prohnutí a ixuje ji co nejví-
ce do roviny. pokud spíte rádi na břiše,
vyberte si měkčí a nižší polštář, aby
se vaše páteř příliš nenamáhala,“ radí
michaela Tomanová, primářka reha-
bilitačního ústavu Brandýs nad Orlicí.
Jestli preferujete spánek spíše na boku
či na zádech, je dobré si pořídit vyšší,
středně měkký nebo tvrdší polštář.
patříte-li k lidem, kteří během spánku
často střídají polohy, zvolte přizpůso-
bivý polštář s pružnou náplní.

11



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.czjak bydlet a spát zdravěrádce

Zdraví škodí velká
vlhkost i přílišné sucho

Kam se podíváte,
všude samá květina.
V rohu stojí sušák
na prádlo plný
mokrých oděvů
a z plotny se valí
oblaka páry z hrnce
s polévkou. Není se
co divit, že v tako-
vém bytě je vlhkost
daleko vyšší, než
by měla být.

o, zda se budete v bytě cítit
dobře nebo ne, ovlivňuje
i mikroklima. To znamená

prostředí a jeho vlhkost. ideální
je maximálně do 60 procent.
pokud je vyšší, není to pro zdraví
vůbec nic dobrého.
„Vysoká vlhkost v bytech je velmi
vážná věc a může doslova zna-
menat ohrožení lidského zdraví.
Ve vlhkosti se daří i mikrobům,
houbám, plísním, roztočům...
Každé kýchnutí se pomyslně

T

12



O plísních
● Při vysoké vlhkosti
se daří plísním. Často
je najdeme pod kober-
ci, ve starých textiliích,
čalouněních a spižír-
nách. Lze je poznat
i podle charakteristic-
kého zápachu.

● Nejsou nebezpečné
jen samotné plísně,
ale i jejich zárodky,
tedy spory.

● Ideální podmínky pro
množení plísní v bytě
nastávají v době, kdy
se snižují venkovní tep-
loty, v bytech se začíná
topit a méně se větrá.

● Vdechování spor
plísní může způsobit
i u nealergického
jedince trvalý dráždivý
kašel a rýmu, u alergi-
ka závažnější projevy
průduškového astmatu
a alergické rýmy s celo-
ročním průběhem.

obalí a drží ve vzduchu po dlouhý čas,“ říká
Michal Balík, expert na odvlhčování staveb.

Je nutné najít zdroj
Jak se vlhkost do bytu či domu dostane? Jak jsme
již zmínili v úvodu, je to možné i z přemíry květin,
sušení prádla v bytě, žehlení nebo z vaření bez
dostatečného odvětrání páry či obecně bez správné-
ho větrání. To jsou ale příčiny, které se dají poměrně
snadno odstranit. Mnohem horší a také bohužel čas-
tější jsou stavební důvody, jako je vzlínání vlhkosti
ze spodních pater domů – ze sklepů nebo suterénů.
„Základním důvodem je dožití izolací. Staré domy
nějaké izolace ve spodních částech měly, ale ty už
dávno nefungují. Pak se vlhkost dostává do objektu
a zdmi vzlíná nahoru,“ vysvětluje Balík. Taková
příčina vlhkosti se odstraňuje nejhůře. A je bohužel
nejčastější. Poměrně častý je také problém, kdy
vlhko proniká do bytů přes nezateplené zdivo. I tady
je řešení poměrně náročné a drahé – nezbývá než
dům zateplit. Vlhko v bytě ale může být zaviněno
i zatékáním – může téci okap nebo zatéká voda
oknem, ale existují i případy, kdy se voda dostala
do bytu po kabelu od televizní antény.

Větrat ano, ale jak?
Mezi lidmi panují dva mýty, co se týče větrání. Oba
jsou extrémní. Jeden říká, že by se v zimě nemělo
větrat vůbec, podle druhého by se mělo větrat vždy
a co nejvíce za každého počasí. Jak to tedy je? Větrat
se může přes léto neomezeně. Přes zimu, pokud
jsou teploty kolem 0 °C, krátce a intenzivně. A co
na jaře a na podzim? „Pokud je venku sice teplý
vzduch, ale nasycený vodou, protože často prší,
a vy ho pustíte do studené chodby, okamžitě
zvlhnou všechny stěny,“ říká odborník Balík. Takže
pozor – pokud venku prší nebo je vysoká vlhkost,
okna raději neotvírejte.

Při suchu se špatně dýchá
Druhým extrémemmikroklimatu je sucho. Není tak
problematické jako vlhko, ale také umí potrápit. www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

Jakmile spadne vlhkost pod 30 procent, za-
čnou se objevovat zdravotní potíže, jako je
nespavost, pálení v krku, pálení obličeje....
„Suché prostředí se dá řešit daleko jedno-
dušeji. Prostě vlhkost přidat – naše ma-
minka dávala mokré tepláky na radiátory.
Nebo přidat květiny. Důležité je zvednout
vlhkost aspoň na těch 40 procent,“ do-
poručuje Balík.

Zbavte se prachu
V každém bytě se drží prach. Někde více,
jinde méně, ale je všude. Nijak nesouvisí
s vlhkem či suchem v bytě. Ale pokud je

v bytě vlhko, prach, který usedá na před-
mět, se lepí. Tak poznáte i vlhké zdi. Prach
se na ně nalepí a zašpiní je. Prach není
pro lidské zdraví vůbec nic dobrého. Spolu
s roztoči, pyly či peřím patří mezi nejčas-
tější alergeny. Proto byste se měli snažit,
abyste ho měli v bytě co nejméně.
Každopádně pro lepší čistotu vzduchu je
užitečné pořídit si čističku vzduchu. A to
i na venkově, kde už na mnohých místech
dávno neplatí, že je tam vzduch čistší.
Některé čističky jsou vybaveny i HEPA
filtry, které dokážou odstranit ze vzduchu
alergeny s účinností až téměř sto procent.

13 jak bydlet a spát zdravěrádce





www.metro.cz KULTURA středa 22. dubna 2015 15

Pervitin. Obliba české
drogy u Němců stoupá

Americký akční snímek Rych-
le a zběsile 7 se už potřetí
umístil v čele žebříčku nejna-
vštěvovanějších filmů čes-
kých kin. O víkendu ho
zhlédlo dalších 26 804 divá-
ků, celkem jich má na kontě
více než 237 tisíc a tržby 33
milionů korun. Podle infor-
mací Unie filmových distribu-
torů patří druhé místo jako
před týdnem britské animo-
vané komedii Ovečka Shaun.
Tu zhlédlo 13 499 lidí. Třetí
příčku obsadil americký ani-
movaný příběh nazvaný Ko-
nečně doma. Vypráví omimo-
zemských vetřelcích, kteří
hledají novou planetu, kde
by mohli v klidu a míru
žít. ČTK

Britská herečka
KateWinslet si
zahrála zahradnici
krále Ludvíka XIV.

Film Králova zahradnice na-
točil Alan Rickman, známý
především jako herec z ko-
medie Láska nebeská či fil-
mů o Harry Potterovi. Histo-
rické melodrama dorazilo
před týdnem do tuzemských
kin.

Jak jste se vůbec k roli za-
hradnice dostala?
Poprvé jsem Alana potkala

v devatenácti ve filmu Ro-
zum a cit, pak jsme zůstali v
kontaktu. No a kdyžmi posla-
li scénář, jehož prostota mne
vážně oslovila, už jsem vědě-
la, že to bude režírovat.
A prostě to bylo.

Jak jste se na tu roli připra-
vovala?
Zahrady a zahradničení vů-

bec mám moc ráda. Objela
jsem před natáčením spous-
tu dobových zahrad na zám-
cích, ale pak jsem zjistila, že
nejlepší přípravou pro mě
bude strčit ruce do hlíny,
ušpinit se.

Jaký je Alan jako režisér?
Chce, aby byl každý v poho-

dě, aby na place nepanoval
stres, což semu také povedlo.
A je to výborný organizátor.
Což je dobré u každého fil-
mu, ale v tomto konkrétním
případě to moc pomohlo, na
natáčení jsme totiž měli jen
osm týdnů. Navíc v případě
historického filmu je to ještě
složitější kvůli rekvizitám a
kostýmům. Alan měl jasnou
představu, jak by každá scé-
na měla vypadat, a tak jsme
si velmi užívali svobodu ve

spontánních okamžicích. Ale
zase bez jasné koncepce by se
to mohlo lehce rozpadnout.

Jak byste představila svou
postavu Sabine de Barru?
Je to vlastně jediná vymyš-

lená postava v celém filmu,
ostatní mají své historické
předobrazy. Sabine je třicátni-
ce, která žije sama v Paříži,
pracuje jako zahradnice a v ži-
votě to nemá moc lehké. Pak
ji architekt krále Ludvíka
XIV. pozve ke dvoru a nabíd-
ne jí práci. No a pak se s And-
rém Le Notrem, protože spo-
lu intenzivně pracují, velmi
sblíží a zamilují se do sebe.

Jaké to bylo si opět zahrát
v britském filmu?

V Británii jsem naposledy
pracovala před 11 lety, takže
pro mě to bylo vzácné. Navíc
jsem si po dlouhé době zahrá-
la v historickém filmu. METROKateWinslet ve filmu Králova zahradnice FOCUS WORLD

inzerce

Rychle a zběsile CINEMART

Nový druh stand-up
show. Cestovatelská
Dvaadvacetiletý poutník Ladislav Zibura
pěšky ušel 1400 kilometrů napříč rozpále-
ným Tureckem a Izraelem na cestě do Je-
ruzaléma. Když chtěl v Brně promítat foto-
grafie pro své přátele v kavárně, přihlási-
lo se mu přes dva tisíce lidí. Potom, co tři-
krát vyprodal kino pro 500 diváků, rozho-
dl se vypravit na turné po republice. Publi-
kum baví svým kousavým humorem a po-
dařilo se mu vytvořit zcela nový žánr – ces-
tovatelskou stand-up show. Jak taková
show vypadá, mají možnost pražští diváci
vidět příští pondělí v Kině Aero. IVO DVOŘÁK

a LADISLAV ZIBURA

Příprava na zahradnici?
Prostě strčit ruce do hlíny

Kino. Češi
chodí na Rychle
a zběsile



www.metro.cz SERVIS středa 22. dubna 2015 16

Min. 18
Max. 22

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Někdo
něco proti ředitelům

vápenky?

CECILIE HOLEČKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pro formu vlády
v rakouském císařství
v letech 1851 až 1859
se vžilo označení
absolutismus:
a) Mozartův
b) Bachův
c) Beethovenův

2 Píseň Crucify patří
americké písničkářce
Tori Amos, která se
jako jedna z mála
doprovází na:
a) housle
b) violu
c) piano

3 Italské
dvousettisícové
přístavní město na
severu země, přímo na
hranici se Slovinskem:
a) Terst
b) Pula
c) Split

4 Prvním českým králem
v letech 1085 až 1092
byl děda druhého
krále Vladislava II.,
a to:
a) Vratislav II.
b) Spytihněv II.
c) Bořivoj II.

5 Pravostranný přítok
řeky Berounky
s délkou 96,3 km,
která se vlévá v Plzni,
se jmenuje:
a) Úslava
b) Radbuza
c) Mže

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,7 °C
Rok výskytu: 1800

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Ta naša kapela
12:55 Folklorika
13:20 Cesta ze dna (4/8)
14:10 Evropa dnes
14:35 Kanadská policejní škola

(5/8)
15:30 Zničení říše Inků
16:25 Vinitorium Moravicum
16:50 Chcete je?
16:55 Televizní klub neslyšících
17:25 Velbloudí dostihy
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
19:00 Nezkrocená Amerika
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 X (5/6)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Bydlení je hra
05:15 Designtrend
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Argentina, podmanivé
tango gaučů
Dokument (Fr., 2009). Pouť
za pravou tváří druhé nej-
větší země jihoamerického
kontinentu

21:00 Na cestě po Panamě
21:30 Dobrodruh (8/12)
22:00 Kmeny: Tattoo
22:25 Starobylá tetování
23:55 Uvězněni (1/6)
00:45 Moje soukromá válka:

Po nich potopa
01:15 Křesťanský magazín
01:40 Chcete mě?
02:10 Náš venkov: Farmáři

z azyláku
02:35 Krajiny světla - fotograf

Ondřej Knoll
03:00 Mamča
03:25 Přezůvky s sebou

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(15)
Seriál (ČR, 2015). Marie
s Janou vzpomínají na své
úlety z mládí a vybaví si
večírek, na který by obě
chtěly raději zapomenout.
Během debaty vyplave na
povrch i to, že se Marie
nechala fotit nahá. Po
zjištění, že její akty jsou
i po 40 letech veřejně
přístupné, naplánuje
s kamarádkami akci, jak je
získat zpět a zlikvidovat.
Hrají: V. Žilková, J. Šťastný,
L. Švormová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (9)
00:45 Myšlenky zločince VII (20)
01:40 Firma (4)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
(ČR, 2015). Jak se vyrovná
přehnaně pořádkumilovná
Žaneta s volnomyšlenkář-
ským životem v Řecku
a svérázným manželem
k tomu? Dokáže se naopak
pohodová Ella vžít do
nalinkovaného života se
třemi dětmi na malém
městě ve společnosti
poněkud neprůbojného
manžela?

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Krvavý diamant
Akční film (USA/N, 2006)

01:05 Kriminálka Miami X (6)
01:50 Novashopping
02:20 Mentalista III (9)
03:35 Kolotoč

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos odvety čtvrt-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Šest vražd stačí,
maminko!
Černá komedie (USA,
1994). Kathleen Turnero-
vá je dokonalou hospo-
dyňkou, vzornou man-
želkou i chápavou mat-
kou dvou dospívajících
dětí. Nikdo však netuší,
že si tajně zpestřuje
život...

01:05 Výjimeční (2)
Sci-fi seriál (USA/Kan.,
2011)

01:45 Šest vražd stačí,
maminko!

03:15 Kdo přežije: Tocantins
(2)

04:00 Firma (19)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Odložené případy (6)
13:25 Beze stopy III (10)
14:20 Mentalista III (9)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (259)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (6)
18:30 Ulice (2808)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (9)
Leštič klik. Krimiseriál
(N, 1996)

13:30 Komisař Rex (7)
Diagnóza vražda. Krimi-
seriál (N, 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Až na konec světa
Romantický film (N, 2002)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční (2)
13:45 Taková moderní rodinka

III (17)
Komed. seriál
(USA, 2011-2012)

14:15 Simpsonovi IX (12)
14:45 Simpsonovi IX (13)
15:15 Simpsonovi IX (14)
15:45 Těžká dřina
16:15 Futurama V (13)
16:45 Bořiči mýtů VII (30)
17:50 Hvězdná brána VI (6)
18:50 Simpsonovi IX (15)
19:20 Simpsonovi IX (16)
19:50 Simpsonovi IX (17)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 22. dubna 2015 17

Pavel
Fispa

Souhlasím. Jen to
mělo přijít za života

Kaplického.

Nicolas
Alexij

Je obrovská škoda,
že Kaplického

knihovna nestojí.

inzerce

Nemáte sílu ani chuť se dnes
s někým v práci dohadovat,

proto ve všem volíte zlatou střední ces-
tu, i když to stojí více času.

Beran 21/3–20/4
Nebuďte nepříjemní na zá-
kazníky, ani kdyžmáte pocit,

že vás spíš jen zkoušejí, než že by toužili
využít vašich služeb. Každý je jiný.

Váhy 23/9–23/10

Možná se vás někdo snaží
záměrně zmást, možná je-

nom dobře neumí vysvětlit určitý pra-
covní postup, každopádně budete tápat.

Rak 22/6–22/7
Nedá se nic dělat, ale vypa-
dá to, že budetemuset dnes

dělat za dva, protože se budete v práci
scházet jako švábi na pivo.

Kozoroh 22/12–20/1

V práci si vás v poslední
době pletou s bezplatnou

poradnou, na druhou stranu byste zase
neměli to srdce po nich něco chtít.

Býk 21/4–21/5
Možná si dnes vzpomenete
na jisté doporučení, které

vám kdosi dal v dětství a nyní pro něj
konečně najdete kýžené uplatnění.

Štír 24/10–22/11

Budete mít hlavu jako pát-
rací balon a toužit budete

pouze po víkendu, který je zatím bohu-
žel stále ještě v nedohlednu.

Lev 23/7–22/8
Pokud jste zvědaví, jak jste
na tom za tento měsíc s od-

měnami, nenápadným obcházením ko-
lem personálního to nezjistíte.

Vodnář 21/1–20/2

V hlavě vám při dnešku bu-
dou táhnout různé temné

myšlenky jako hejnomračen a vy se bu-
dete jenom obtížně koncentrovat.

Blíženci 22/5–21/6
V práci to dnes vypadá, jako
kdyby začínala okurková se-

zona a vám překvapivě chybí větší vzru-
šení. Zkusíte to s internetem.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešním dnu se rozhod-
nete být štědří a pozvete

kolegy nezištně na oběd. Spekulacím se
ale neubráníte. Jsou zvědaví.

Panna 23/8–22/9
Nechystáte se změnit práci?
Možná vám k tomu dopo-

může situace v té stávající, protože jí
poslední dobou máte už opravdu dost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

kArTY BUDoUCNosTI! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Pohlédněte do té
své a buďte předem připraveni na osudové výzvy!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 480EV a dotaz!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru33KAG
a datumy narození na 904 30 50

Soud potvrdil, že Kaplického návrh knihovny
na Letné měl být vyloučen. Jaký názor máte vy?

Komiks

„BBB“
Když jste v Paříži, musíte se alespoň jednou projít pod Eiffe-
lovkou, ve Florencii je zase potřeba vidět okouzlující sochu
Davida od Michelangela Buonarrotiho. Já bych ještě doplnil,
že z hlediska opravdového poznávání jiných kultur je nutné
také něco ochutnat. Ve Francii kohoutka na víně, na Manhat-
tanu typické židovské pastrami a ve Florencii neodolatelné
dršťky neboli trippa alla florentina, které nabízejí pouliční
stánky. Když turisté plánují cestu do Prahy, mezi západní mlá-
deží se dlouhodobě ujala zkratka, že se jezdí na 3B. Každé pís-
meno B znamená jednu významnou atrakci z našeho hlavní-

ho města. Buildings & Beer &
Boobs. Hned to přeložím. Buil-
dings znamená budovy a je tím
myšleno, že v Praze uvidí turista
spoustu krásné architektury,
beer překládat nebudu, jen
bych rád připomněl, že zvídavý
milovník piva si může užít
nejen klasické značky, ale i ně-

kolik takzvaně pivních muzeí, kde mají na čepu či v lahvích
až několik set nejrůznějších piv. To poslední písmeno B zastu-
puje slovo boobs. Jde o anglický hovorový výraz pro ženská
ňadra. Je tímmyšleno, že v Praze turista v rámci 3B může kro-
mě architektury a piva obdivovat i jiné věci. A kromě toho, já
si naivně myslím a též doufám, že v tomto třetím B je skryta
alespoňmalá pocta kráse našich českých žen! Podle význam-
ných internetových vyhledávačů, průvodců a výzkumů jsou
tedy 3B – Buildings & Beer & Boobs – turistickým tahákem
a přitažlivou svatou trojicí charakteristickou pro naše hlavní
město. Jak jsem uvedl na začátku, každé město na světě má
svoje ikony, své symboly a zvláštnosti. Já jsem vděčný za to,
že jsme do těch tří B „propašovali“ díky našemu skvělému
pivu alespoň trošku gastronomie…

Sloupek

TERMINÁL
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Náročně rozvinuté místo
přestupu z prvořadého

dopravního prostředku na
druhý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

AnketaŘešení sudoku

Citát

Na Manhattanu mají
pastrami, ve Floren-
cii dršťky a ve Francii
kohoutka na víně.

Slovo dneVýrok dne

Marek
Mahdal

Blob ano, ale na
Letné ne. Je přece
spousta jiných míst.

Dopisy a vzkazy

Holešovice:
ironie osudu
Reaguji na článek v Metru
o autobusovém nádraží
v Holešovicích. V prostoru
vestibulu metra Nádraží
Holešovice a dopravního
terminálu stávaly do kon-
ce 70. let 20. století staré
Holešovice. Tato památko-
vě hodnotná čtvrť byla vy-
gumována právě z důvodu
dopravních staveb. Je iro-
nií osudu, že 35 let po
likvidaci čtvrti se uvažuje
o částečné likvidaci do-
pravního terminálu z dů-
vodu nevytíženosti. Staré
Holešovice jsem procházel
již jako dítě a vše zachytil
starým fotoaparátem. Ně-
kolik mých fotek se dosta-
lo i na nedávnou výstavu
v Muzeu hl. m. Prahy o Ho-
lešovicích. Podařilo se mi
zachránit i vzácný jilm,
který stojí v bývalé ulici
Na Zátorách v prostoru ob-
ratiště autobusů MHD. Při
boření čtvrti došlo ke zby-
tečnému zboření několika
ulic, které s novou výstav-
bou nesouvisely – ulice
Pod Zátorami je místo
domů zarostlá náletovými
dřevinami. Navrhuji, aby
po zmenšení dopravního
terminálu byla celá čtvrť
rehabilitována a některé
ulice dostavěny dle původ-
ních plánů. MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

„Vím, že budu
muset hodně
trénovat.“

RONALDO, FOTBALISTA
Bývalý nejlepší fotbalista světa
potvrdil, že chystá comeback na
trávníky v dresu amerického

týmu Fort Lauderdale Strikers, je-
hož je spolumajitelem. Návrat
má ale jednu podmínku, tým
musí postoupit do play-off.



JOB středa 22. dubna 2015 18

Naopak neumí jednat
se svými zahraničními
partnery.

Čeští manažeři dokážou nejlépe spo-
lupracovat v týmu, umí pohotově
řešit problémy a výrazně se zlepšuje
jejich odborná úroveň oproti ostat-
ním regionálním manažerům, odha-
lil mezinárodní průzkum mezi 1000
zahraničními manažery působícími
v regionu střední a východní Evropy.
Vyplývá to z průzkumu realizované-
ho společností Target Executive
Search, který proběhl v České republi-
ce, Bulharsku, Maďarsku, Polsku, Ru-
munsku a na Slovensku.

Naopak nejhůře snáší působení za-
hraničníchmanažerů lokálně, neumí
jednat se zahraničními partnery
a nejsou pracovití. Pro celý tento re-
gion je velice závažným problémem
vysoká míra korupce, nedostatečná
orientace na zákazníka a složitá byro-
kracie.

Regionální průzkum realizovaný
společností Target ve spolupráci
s GfK a CEU Business School navazuje
na studii z roku 2009 a v mnoha
aspektech potvrzuje zlepšení hodno-
cení.

„Přestože čeští manažeři dosáhli
stejného hodnocení jako před šesti
lety, je z výsledků patrný velký posun
kupředu. Především pro rychlejší fi-

remní rozvoj je velice pozitivní fakt,
že v Česku je dostatek zkušenýchma-
nažerů. Velký prostor ke zlepšení vi-
dím bezpochyby ve dvou oblastech –
v jazykových znalostech českých ma-
nažerů a jejich celkově pozitivnější-
mu přístupu k zahraničním kolegům
či klientům,“ shrnula závěry letošní-
ho průzkumu Pavla Mulvey, ředitel-
ka společnosti pro Česko.

Oproti slovenským manažerům
jsou ti čeští kreativnější v řešení pro-
blémů, jsou zkušenější a jejich způ-
sob komunikace je mnohem formál-
nější. Ovšem ženy jsou v porovnání
s muži efektivnějšími manažery více
na Slovensku než u nás.

V celkovém hodnocení se Česko
umístilo na třetím místě před Maďar-
skem, Slovenskem a Bulharskem. Nej-
lepší hodnocení zaznamenali polští
manažeři. MET

• Zavolej! Jsem sice oškli-
vá, ale když bude tma? Tel.:
724 828 446
• Drsná domina Regina! S ra-
dostí ti nařežu! Tak mi napiš,
otroku! SMS ve tvaru 92XBK
a text na 909 15 50
• Podnikatelka Regina 45.
Nemám čas na lásku a vztahy.
Na sex si ho ale ráda najdu. Při-
dáš se? Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 80VCT a tvůj text!
• V životě jsem trochu semetri-
ka, ale v sexuálních praktikách
se ráda podřizuju! Podvol si
mě, pane! Jarmila 70. Zavolej
mi 909 80 50 40 kód LJZ89

• Maminka Monika (33) na
mateřské dovolené. Hormony
se mi vzbouřily, potřebuji SEX!
Hodně často! Pomůžeš mi?
Brnkni mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 33DNJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Místo pracoviště: AUTONOVA BRNO s.r.o.,
Masná 418/20, 602 00 Brno

Typ pracovního poměru: Práce na plný úvazek
Délka pracovního poměru: Na dobu neurčitou
Typ smluvního vztahu: Pracovní smlouva
Beneity: Závodní stravování
Požadované vzdělání: Vysokoškolské

nebo Středoškolské
s maturitou - automobilní

Zadavatel: Zaměstnavatel

Kontakt: Zaměstnavatel:
AUTONOVA BRNO s r.o. Masná 418/20, Brno 602 00
Kontaktní osoba: Olga Bajerová, tel.: 543 424 215
e-mail: pm@autonova.cz
Adresa: Masná 418/20, Brno 602 00

Vedoucí servisních služeb ŠKODA,
VW, SEAT - AUTONOVA BRNO s.r.o.

Autorizované prodejní a servisní středisko
hledá zkušené profesionály na pozici

Vedoucí serVisních služeb
pro vozy značky Škoda, VW a SEAT

Náplň práce, zodpovědnosti, pravomoci:
• Zastupování servisu vůči interním i externím partnerům
• Péče o kontakty se zákazníky vytvářejícími veřejné mínění (např. předsta-
vitelé spolků, zastupitelé úřadů, komunální politici);

• Rozvoj a realizace strategie vazeb na zákazníka (např. osobní, telefonické,
písemné kontakty, pozvánky na akce obchodníka);

• Podpora kreativních myšlenek a nápadů na zlepšení péče o zákazníky od
jednotlivých zaměstnanců.

• Zajištění racionální organizace činnosti servisu a sledování zadaných cílů
trhu (proilování, spokojenost zákazníků a čerpání trhu) a hospodářských
potřeb.

• Plnění potřeb zákazníků ve smyslu procesu růstu kvality servisních
služeb.

• Pravidelné sledování a analýza chování zákazníků a konkurence na trhu
servisních služeb.

• Vyvíjení strategií (strategie rozvoje a strategie stability) a rozšíření tržního
podílu ve spádové oblasti servisních služeb

• Implementace výpočetní techniky a systémů pro podporu péče o zákaz-
níky a cílové skupiny

• Přispívat k rozvoji pracovní činnosti i osobnostních růstů svých podří-
zených

• Zodpovídá přímo Vedení společnosti
Výhody:
• Příjemné pracovní prostředí
• Skvělá práce pro milovníky aut
• Moderní pracovní prostředí a přátelský tým
Znalosti:
• Microsoft Word & Excel
• Základní počítačové dovednosti
• Znalost německého nebo anglického jazyka výhodou
Požadované znalosti a dovednosti:
• Kalkulace ceny opravy vozu
• Dobrá znalost aut
• Předešlé zkušenosti na pozici přijímacího technika nebo VSS výhodou
Požadované osobnostní kvality:
• Organizační schopnosti a profesionální vystupování
• Vynikající komunikační a prodejní dovednosti
• Výborné vystupování
• Schopnost vlastní motivace
Termín podání nabídek: 1. 5. 2015

Informace o pozici:

Intimní

Nic lichotivého

Korupce, stále aktuální téma:

● Zahraniční manažeři konstatují, že
„místní manažeři raději jednají podle
starých zvyklostí“, kdy „korupce je
běžná“.

● Tedy byrokracie a korupce zůstávají
v regionu východní Evropy závažným
tématem. Netransparentní proces
rozhodování omezuje konkurence-
schopnost a efektivní fungování.

Čeští manažeři
jsou týmovými hráči

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz30343

• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t:. 608529707, atraxteam.cz43366

Nemovitosti - poptávka
• Koupím zemědělské pozem-
ky po celé ČR. Peníze platím v
hotovosti. V případě zájmu
mě kontaktujte na mail:
vykup.pozemku@seznam.cz
či tel. 702809911 42652

Práce - nabídka
• Hledáme šikovné brigádni-
ce na pomocné práce v tiskár-
ně 20 km od Brna. Doplňování
papíru do stroje. Krátký/dlou-
hý týden – dvanáctky, 80
čist/hod. Výborná dostupnost
z Brna. Brigáda od 1.5. do
30.6. Volejte 721697016 nebo
pište: brigadnici@wellpack.cz

43188 Elektronika - poptávka
• Koupím elektronky RD27AS,
i jiné. Tel.: 721453637, mail:
elektronky@centrum.cz42942

Práce - nabídka
• Hledáme obchodní zástup-
ce na prodej zájezdů CK Hun-
gariatour pro oblast Čechy a
Morava. Práce na ŽL, smluvní
podmínky. Životopisy zasílejte
na : info@hungariatour.cz.
43704

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 22. dubna 2015 19

Chobotnice prohrála,
porota ji měla vyloučit

Hertl či Voráček se
ukážou českému
publiku v přípravě
na hokejové MS.
Čeká se na Jágra
a 1. kolo play-off.

Generálky na domácí mis-
trovství světa sehrají čeští ho-
kejisté dnes ve Znojmě a v pá-
tek v Brně proti Finsku. Po
nich chce trenér Vladimír Rů-
žička oznámit nominaci na
šampionát.
Nepůjde ale o finální sou-

pisku. Reprezentační kouč
bude čekat na vývoj 1. kola
play-off NHL. Nyní je blízko
vyřazení třeba Winnipeg,
kde hrají Ondřej Pavelec, Jiří
Tlustý a Michael Frolík.

Už minulý týden při pří-
pravných zápasech ve Švéd-
sku naskočil do české sestavy
ze zámořské soutěže obránce
Michal Jordán. Další hráči
z NHL se představí dnes proti
Finům. Konkrétně jde o čtveři-
ci Jan Hejda, Jakub Voráček,
Martin Erat a Tomáš Hertl.

Kromě nich si zápasovou
premiéru odbudou brankář
Alexander Salák a obránce
Ondřej Němec. Jaromír Jágr
se k reprezentaci připojí zít-
ra. „Jsme domluvení, že ve
čtvrtek s námi bude trénovat
a v pátek bude hrát,“ řekl
kouč Růžička.

Oba zápasy s Finskem se bu-
dou počítat do tabulky série
Euro Hockey Tour. Severské-
mu týmu aktuálně patří dru-
hé místo po dvou výhrách
nad Rusy, Češi jsou s jedenác-
ti body poslední. Finové v due-
lech s Čechy také představí
několik posil z NHL. PUR a ČTK

Na nejmenší turnaj na okruhu
WTA Tour J&T Banka Prague
Open bude vstup zdarma. Nej-
většími lákadly pro fanoušky
budou příští týden na antuko-
vých kurtech pražské Sparty
české fedcupové reprezen-
tantky Karolína Plíšková a Lu-
cie Šafářová.
Nasazenou jedničkou bude

na turnaji, který má dotaci
250 tisíc dolarů, Španělka
Carla Suárezová, která letos
dvakrát porazila Petru Kvito-
vou. Pořadatelé jednají také
o účasti světové osmnáctky Je-
leny Jankovičové ze Srbska.
Jestli dostane jednu z divo-
kých karet, bude jasno do pát-
ku. V Praze se ale představí
třeba i Ruska Světlana Kuz-
něcovová.

„Startovní pole je na to, že
jde o nejmenší turnaj na
WTA, dost silné. Pro diváky je
ale dobře, že přijede tolik
dobrých hráček,“ řekla Karo-
lína Plíšková, která bude tur-
najovou dvojkou. Ta hrála na
antuce naposledy loni v čer-
venci. „Už se těším na změ-

nu. Musím říct, že mám antu-
ku docela ráda, i když na ní
neodehrajumoc turnajů,“ do-
dala světová dvanáctka.
Kromě Plíškové a Šafářové

uvidí fanoušci také Barboru
Strýcovou a Terezu Smitko-
vou. Další Češky, jako Kateři-
na Siniaková nebo Denisa Al-
lertová, můžou projít z kvali-
fikace či díky volné kartě.
Pořadatelé chystají centrál-

ní kurt s kapacitou 2500 lidí.
Do Stromovky pro ně bude
fungovat kyvadlová doprava.
Naopak ostravský mužský

turnaj Prosperita Open se
musí spokojit s dotací 50 tisíc
dolarů. Na tomto challengeru
se představí z českých hráčů
třeba Jan Mertl nebo Adam
Pavlásek. PUR a ČTK

Tomáš Hertl a Jaromír Jágr se sejdou v reprezentaci. MAFRA

Další dva semifinalisté Ligy
mistrů vzejdou z dnešních od-
vet čtvrtfinále. Real Madrid
chce v cestě za obhajobou
prolomit nepříznivou sérii
s městským rivalem Atléti-
kem, které v této sezoně ani
jednou neporazil. První
zápas na hřišti Atlétika skon-
čil 0:0. V dalším utkání bude
Monako proti Juventusu do-
hánět manko (0:1) z úvodní-
ho duelu v Turíně. Oba zápasy
začínají ve 20.45 hodin. PUR

Florbalisté mají nové dresy
Česká florbalová reprezentace se na blížícím se turnaji
Euro Floorball Tour ve Švédsku uvede v nových dresech.
Ty byly představeny o víkendu v rámci superfinále extrali-
gy. Češi mají na výběr z domácí, převážně červené kombi-
nace a z venkovní bílé varianty. Ve Švédsku se Češi utkají
s domácím týmem, Finskem a Švýcarskem. PUMA

Karolína Plíšková ČTK

Jankovičová. Možná dorazí,
tahákem Plíšková a Šafářová

Memoriál přivítá
21 týmů z 15 zemí
Tradiční mezinárodní
boxlakrosový turnaj Me-
moriál Aleše Hřebeského
ode dneška do soboty při-
vítá v Radotíně rekord-
ních jednadvacet celků
z patnácti zemí. Česko bu-
dou zastupovat LCC Rado-
tín, Jižní Město a Malešice.
V pátek večer se koná ex-
hibice, finále se hraje v so-
botu ve 20 hodin.

Rolinek skončil
Z hokejové Sparty odchá-
zí dosavadní kapitán To-
máš Rolinek. Mistr světa
z roku 2010 se rozhodl ne-
prodloužit smlouvu, pro-
tože chce být kvůli rodině
blíž domovu. Není jasné
do jakého týmu rodák ze
Žďáru nad Sázavou zamí-
ří. Nabízí se buď Pardubi-
ce, kde hrál již v minulos-
ti a vybojoval i titul v roce
2005, nebo rival z Hradce
Králové. ČTK

Zprávy krátce Real. Prolomí
sérii s rivalem?

Příprava s Finskem

Češi ze šesti přípravných zápa-
sů jen jednou prohráli.

● První duel s Finskem se hra-
je dnes v 17.30 ve Znojmě.

● Druhé utkání čeká na český
tým v pátek v Brně od 18.00.

● Po druhém zápase oznámí
trenér Vladimír Růžička no-
minaci na MS. Ta ale zatím
nebude kompletní.

Hokejový šampionát v Praze
a Ostravě bude pro české sáz-
kaře velkým lákadlem. „Při
takových akcích se objevuje
vždy hodně příležitostných
sázkařů, kteří jsou samozřej-
mě patrioti, a tak budou ve
svých sázkách dávat před-
nost českému týmu, bez ohle-
du na to, jak se mu bude da-
řit,“ říká mluvčí sázkové kan-
celáře ChanceMarkéta Světlí-
ková. Očekává objem přija-
tých sázek na MS ve výši až
100 milionů korun. Ještě více
se prosází u Tipsportu, zřej-
mě přes půl miliardy korun.
Fortuna očekává až 350milio-
nů korun prosázených v sou-
vislosti s MS. Největší zájem
sázkařů se čeká příští týden,
ale už teď sázky podávají.
„Češi jsou zatím velkými pa-
trioty, co se týče sázek na cel-
kového vítěze. Zatím jich na-
šim hráčům věří 41 procent.
Hodně sázkařů ale čeká na ko-
nečné nominace,“ uvádí Petr
Šrain z Fortuny. Zmíněné sáz-
kové kanceláře řadí český
týmmezi elitní čtveřici. PUR

Posily z NHL jdou do hry,
národní tým vyzve Finsko

Sázkaři. Při MS
bude obří zájem



-83%až
+ 1300

BILLA bodů199900
-79%

Set cestovních kufrů
28” a 20”

běžná cena 969900

+ 600
BILLA bodů99900

-77%
Obchodní kufr
na kolečkách

běžná cena 449900

+ 400
BILLA bodů19900

-80%

Malý batoh
běžná cena 99900

+ 400
BILLA bodů12900

-83%

Toaletní taška
běžná cena 79900

+ 400
BILLA bodů24900

-83%
Taška přes

rameno
běžná cena 149900

+ 800
BILLA bodů119900

-76%
Skládací cestovní

kufr 24”
běžná cena 499900

+ 600
BILLA bodů79900

-80%
Taška na

kolečkách 67 cm
běžná cena 399900

Akce platí od 8. 4. 2015 do 30. 6. 2015. www.billa.cz

Pro členy BBILLLAA Bonuus clububuu zzaa eexxxkklluuuzziivvnníí cceennyyy

K ZAVAZADLŮM
KAPPA SI PŘIBALTE
I SKVĚLÉ ZÁŽITKY !

Stylová zavazzadlla KKapppa od svvětoozznnámmméé iitaaallskkéé zznnaačččkky
jsou vyrobenaa z kkvallitnních maaterriiáálůů..


